

Koszalin, 27 marzec 2015 r.



KRS; 0000496082
75-251 Koszalin, ul. Franciszkańska 111
tel. 94 341 85 07, 605 268 151

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE FUNDACJI „Zdążyć z Miłością”

1. DANE FUNDACJI

Fundacja „Zdążyć z Miłością”

Data wpisu w KRS 28.01.2014r.

Z siedzibą w Koszalinie 75-251 , ul. Franciszkańska 111

KRS: 0000496082

REGON: 321474554

2. ZARZĄD FUNDACJI :

1. Prezes Zarządu : Małgorzata Kaweńska-Ślęzak
2. Wiceprezes Zarządu : Urszula Łumianek
3. Wiceprezes Zarządu : Justyna Śmidecka
4. Sekretarz Zarządu : Kamila Siudowska
5. Członek Zarządu: Urszula Zarębska

3. CELE STATUTOWE FUNDACJI

1. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywaniu szans tych rodzin i osób, a w szczególności pomoc samotnym matkom z małoletnimi dziećmi;
2. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
3. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
4. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
5. działalność charytatywna;
6. dobroczynność;
7. ochrona zdrowia i pomoc społeczna;
8. działalność kulturalna;

9. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
10. działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu;
11. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
12. organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży;
13. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
14. promocja i organizacja wolontariatu;
15. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;
16. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
17. działalność oświatowo-kulturalna wspierająca rodzinę i świadome rodzicielstwo;
18. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.

4. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH, A TAKŻE OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W JEJ DZIAŁALNOŚCI O SKUTKACH FINANSOWYCH.

Fundacja prowadzi działalność statutową, która może być prowadzona jako działalność nieodpłatna pożytku publicznego lub jako działalność odpłatna pożytku publicznego.

Główny cel działania Fundacji to pomoc społeczna osobom w trudnej sytuacji życiowej, a szczególnie samotnym, bezdomnym matkom z małoletnimi dziećmi. Fundacja zajmuje się wspieraniem osób niepełnosprawnych, dobroczynnością, działalnością charytatywną, reintegracją zawodową i społeczną osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, kultywowaniem polskości, promocją wolontariatu, opieką zdrowotną oraz realizuje inne cele zgodne ze statutem.

Inspiracją do założenia Fundacji stała się wolontaryjna praca w Domu Samotnej Matki w Koszalinie położnej Małgorzaty Kaweńskiej- Ślęzak, która zauważyła, że matki z małymi dziećmi przebywające w tej placówce, kiedy kończy się im się okres pobytu często nie mają dokąd pójść, nie są gotowe do podjęcia samodzielnego życia w społeczeństwie, nie stać je na wynajęcie mieszkania, czy stancji. Kobiety takie przenoszą się do kolejnej placówki należącej do Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej Centrum Interwencji Kryzysowej dla Kobiet i Matek z Dziećmi „Nadzieja” lub do Schroniska dla Osób Bezdomnych prowadzonych przez Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta lub oddają dzieci do rodzin zastępczych nie mogąc zapewnić im właściwych warunków egzystencji. Wówczas powstał pomysł założenia Fundacji "Zdążyć z Miłością", która przygotowuje dla samotnych, bezdomnych matek z małoletnimi dziećmi w Koszalinie mieszkania chronionego. Celem pobytu w mieszkaniu chronionym jest zapewnienie kobietom i ich dzieciom nie posiadającym aktualnie własnego mieszkania godnych warunków życia w środowisku zbliżonym do domowego oraz przygotowanie matek do samodzielnego życia w drodze realizacji indywidualnego programu usamodzielniania i wychodzenia z kryzysu.

Matki przebywające w mieszkaniu chronionym będą przygotowywane do pełnej samodzielności poprzez doskonalenie umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia sobie z problemami codziennego życia, rozporządzania posiadanymi środkami finansowymi, a także uzyskają pomoc w integracji ze środowiskiem poprzez rozwój umiejętności prawidłowego wchodzenia w relacje społeczne, stwarzanie możliwości uzyskania wykształcenia, zdobycia kwalifikacji zawodowych, poszukiwania pracy, przedszkola dla dzieci i doprowadzanie do finalizacji spraw związanych z przydzieleniem i remontem lokalu socjalnego.

1) Fundacja wystąpiła do Prezydenta Miasta, Pana Piotra Jedlińskiego, z prośbą o przydzielenie z zasobów Miasta Koszalina, lokalu na stworzenie mieszkania chronionego dla matek z dziećmi.

2) W dniu 27 marca 2014r. odbyło się uroczyste Nadanie Patronki Fundacji, którą została Święta Urszula Ledóchowska. Msza święta została odprawiona przez dyrektora Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej ks. Adama Wakulicza.

3) W dniu 10 kwietnia 2014r. Fundacja ogłosiła Konkurs Fotograficzny „Koszalin, Moje Miasto”, którego celem było budzenie zainteresowań kulturą własnego regionu, rozwijanie wrażliwości artystycznej oraz prezentacja twórczości młodzieży szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych w dziedzinie fotografii. 11 maja 2014r. nastąpiło przedłużenie konkursu do 15 czerwca 2014r. Komisja Konkursowa zapoznała się z pracami uczestników Konkursu i po wnikliwej analizie 37 prac, podjęła decyzję o wyłonieniu zwycięzców, przyznane zostały nagrody za zajęcie: I, II, III miejsce oraz trzy wyróżnienia.

4) W dniu 24 maja 2014r. Fundacja wzięła udział w I Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Koszalinie, gdzie mogła zaprezentować się po raz pierwszy. Wolontariusze wraz z członkami zarządu oraz rady fundacji czynnie uczestniczyli w tym wydarzeniu, przygotowując stoisko z ulotkami, atrakcjami dla dzieci, balonami, pomiarem poziomu glukozy oraz ciśnienia tętniczego krwi dla tłumnie przybyłych mieszkańców Koszalina.

5) Fundacja „Zdążyć z Miłością” wzięła udział w Marszu dla Życia i Rodziny w dniu 2 czerwca 2014r., który przeszedł ulicami miasta w kolorowym, radosnym pochodzie. Nasza Fundacja mocno zaakcentowała swoją obecność wspólnie maszerując z całymi rodzinami, podopiecznymi Fundacji z Domu Samotnej Matki i Centrum Kryzysowego dla Kobiet i Matek z Dziećmi (mamami z dziećmi), wolontariuszami z Centrum Wolontariatu z Koszalina oraz przyjaciółmi Fundacji.

6) W dniu 4 czerwca 2014r. (do 8 grudnia 2014r.) została podpisana umowa z Zarządem Budynków Mieszkalnych w Koszalinie na podstawie, której Fundacji został przydzielony lokal o powierzchni 111 metrów kwadratowych z przeznaczeniem na remont. W lokalu tym po ukończeniu prac budowlanych i wykończeniowych zostanie przygotowane mieszkanie chronione, gdzie zamieszkają samotne, bezdomne mamy ze swoimi dziećmi. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej, gdzie matki będą miały możliwość pod okiem specjalistów: psycholog, pracownik socjalny, terapeuta, prawnik - przygotować się do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Tutaj nauczą się gospodarować posiadanymi środkami finansowymi, podniosą kwalifikacje, znajdą pracę przy pomocy Fundacji, znajdą miejsce dla dziecka w żłobku lub przedszkolu, czy w końcu sfinalizują sprawy związane z przydziałem dla nich lokalu socjalnego.

7) W dniu 2 lipca 2014r. została podpisana umowa z Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej o współpracy z Fundacją w zakresie mieszkania chronionego. Na mocy tej umowy w placówkach należących do Caritas, jak Dom Samotnej Matki, czy Centrum Interwencji Kryzysowej dla Kobiet i Matek z Dziećmi, matki będą kwalifikowane do pobytu w mieszkaniu chronionym prowadzonym przez Fundację. Będą to mamy, które predysponują do samodzielnego życia w społeczeństwie, poza placówką całodobowej pomocy i opieki społecznej.

W preambule umowy strony uznały „zbieżność celów działań ukierunkowanych na szeroko pojętą pomoc potrzebującym, przy uwzględnianiu wyznawania podobnych wartości etycznych, a w szczególności poszanowania godności ludzkiej w sferze materialnej i duchowej oraz krzewienia chrześcijańskiej miłości bliźniego”.

Fundacja oraz Caritas postanowiły współpracować przy organizacji szkoleń, konferencji, sesji naukowych, warsztatów, czy innych form popularyzujących ideę pomagania osobom potrzebującym. Strony umowy będą też współdziałać w kwestii pozyskiwania funduszy w ramach dotacji i grantów.

8) 3 lipca 2014r. odbyła się konferencja prasowa w lokalu z przeznaczeniem na mieszkanie chronione z udziałem Prezydenta Miasta Koszalina, Pana Piotra Jedlińskiego, który symbolicznie przekazał klucze do mieszkania oraz wręczył nagrodę zwyciężczyni konkursu fotograficznego „Koszalin moje miasto”- Pani Karolinie Grzejdak. Fundacja zaprezentowała lokal dziennikarzom i poprosiła o pomoc w zbieraniu środków na jego remont.

9) W miesiącach od lipca do września 2014r. przedstawiciele Fundacji odbyli szereg spotkań, rozmów, w wielu instytucjach, związanych z remontem lokalu otrzymanego z zasobów miasta. W tym czasie udało się nawiązać współpracę z architektem budowlanym, który wolontaryjnie wykonał dla Fundacji projekty budowlane dotyczące mieszkania chronionego. Fundacja spotkała się w tym czasie z bardzo dużymi trudnościami uzyskania pozwolenia w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczenia dla tego typu budynku w tzw. starym budownictwie. Fundacja nawiązała współpracę z rzeczoznawcą od spraw zabezpieczenia przeciwpożarowego, który w imieniu Fundacji przeprowadził procedurę uzyskania stosownych pozwoleń z Zachodniopomorskiej Komendy Straży Pożarnej. Po wykonaniu ekspertyz, końcowe pozwolenie z Komendy Straży Pożarnej ze Szczecina Fundacja otrzymała dopiero w dniu 8 grudnia 2014r. W związku z tak długim okresem oczekiwania na pozwolenia do przeprowadzenia remontu Fundacja zmuszona była wystąpić z pismem o przedłużenie czasu na remont lokalu do 8 czerwca 2015r.

10) Na przełomie września i października 2014r. odbyło się pierwsze profesjonalne szkolenie dla wolontariuszy składające się z cyklu trzech spotkań. Zgłosiło się 21 osób, a wśród nich są zarówno uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponad gimnazjalnych, jak i osoby dorosłe, które zaoferować swój czas, siły i zdolności, aby pomagać osobom potrzebującym.

11) 18 października 2014r. Fundacja „Zdażyć z Miłością” uczestniczyła w konferencji naukowo-szkoleniowej, do której udziału zaproszona została przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Koszalinie. Konferencja „Kobieta w Centrum”, zgodnie z tytułem, została poświęcona w całości sprawom zdrowotnym kobiet. Fundacja mogła również zaprezentować idee działania oraz fakt niesienia pomocy i wsparcia potrzebującym matkom z małymi dziećmi.

12) W dniu 5 grudnia 2014r. odbył się koncert charytatywny organizowany przez Fundację na rzecz samotnych, bezdomnych matek z małymi dziećmi w Filharmonii Koszalińskiej. Przedstawicielki Fundacji odbyły wiele spotkań i przeprowadziły wiele rozmów w celu pozyskania Darczyńców, sponsorów dla tego wydarzenia. Udało się zaprosić liczne koszalińskie firmy, które przekazały środki na zorganizowanie koncertu. Wśród wykonawców solistów wystąpiła znana skrzypaczka Agata Maria Raatz oraz pianista Marcin Fleszar, a także pełny skład orkiestry Filharmonii Koszalińskiej. Przed koncertem zostały rozprowadzone cegiełki o nominałach 50,00zł i 70,00zł zaś w trakcie koncertu została przeprowadzona zbiórka publiczna do puszek kwestarskich oraz kiermasz ozdób świątecznych. Całkowity dochód z koncertu to 27.744,58zł zostanie przeznaczony na remont i wyposażenie mieszkania chronionego.

13) 10 grudnia 2014r. Fundacja wraz z młodzieżą z Europejskim Centrum Edukacyjnym w Koszalinie przygotowała zabawę mikołajkową dla dzieci mam przebywających w Domu Samotnej Matki i Centrum Interwencji Kryzysowej w Koszalinie oraz Schroniska dla Bezdomnych. Do udziału zostało zaproszonych 26 dzieci, którym sponsorzy wraz z młodzieżą przygotowali paczki mikołajowe oraz zabawę.

14) Fundacja dbając o ochronę danych osobowych, które są przetwarzane w Fundacji wdrożyła Politykę Bezpieczeństwa Danych Osobowych w dniu 19 grudnia 2014r.

5. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WEDŁUG WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO.

Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

6. ODPISY UCHWAŁ ZARZĄDU FUNDACJI

- 1) Uchwała nr 1/2014 - w sprawie zasad (polityki) rachunkowości.
- 2) Uchwała nr 2/2014 - w sprawie ogłoszenia konkursu fotograficznego pod hasłem " Moje miasto, Koszalin".
- 3) Uchwała nr 3/2014 - w sprawie organizacji koncertu charytatywnego na rzecz samotnych, bezdomnych matek z małoletnimi dziećmi w Filharmonii Koszalińskiej
- 4) Uchwała nr 4/2014 - w sprawie podpisania umowy partnerskiej z Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.
- 5) Uchwała nr 5/2014 - w sprawie zmiany zasad (polityki) rachunkowości określonej Uchwałą nr 1/2014 Zarządu Fundacji z dnia 10.02.2014r.
- 6) Uchwała nr 6/2014 - w sprawie przyjęcia Polityki Bezpieczeństwa Danych Osobowych oraz powołania Administratora Bezpieczeństwa Informacji.

7. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW:

z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy), odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł,

Przychody działalności statutowej nieodpłatnej w kwocie 50 764,79 zł.

- darowizny – 22735,78 zł.
- pozostałe przychody statutowe – 28029,01 zł.

Przychody z operacji finansowej w kwocie 0,79 zł.

- odsetki uznaniowe od środków na rachunku bankowym – 0,79 zł.

8. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH NA:

Koszty działalności statutowej w kwocie 20 602,80 zł.

- Mieszkanie chronione – 15 147,77 zł.
- konkurs fotograficzny – 796,02 zł.
- pozostała działalność statutowa fundacji – 4 659,01 zł.

Koszty ogólne zarządu w kwocie 1 641,55 zł.

- zużycie materiałów – 376,45 zł.
- usługi obce – 1 265,10 zł.

Koszty z operacji finansowej w kwocie 0,20 zł.

- odsetki – 0,20 zł.

9. DANE O OSOBACH ZATRUDNIONYCH I WYNAGRODZENIACH

Fundacja nie zatrudniała żadnego pracownika na podstawie umowy o pracę w 2014r.

10. WYSOKOŚĆ ROCZNEGO LUB PRZECIĘTNEGO MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA WYPŁACONEGO ŁĄCZNIE CZŁONKOM ZARZĄDU I INNYCH ORGANÓW FUNDACJI ORAZ OSOBOM KIERUJĄCYM WYŁĄCZNIE DZIAŁALNOŚCIĄ GOSPODARCZĄ.

Członkowie Zarządu ani też członkowie Rady Fundacji nie otrzymywali żadnego wynagrodzenia, swoją pracę wykonywali wolontaryjnie.

11. WYDATKI NA UMOWY ZLECENIA

Fundacja nie zawierała umowy zlecenia.

12. DANE O UDZIELONYCH PRZEZ FUNDACJĘ POŻYCZKACH PIENIĘŻNYCH

Fundacja nie udzielała pożyczek w 2014r.

13. DANE O KWOTACH UŁOKOWANYCH NA RACHUNKACH BANKOWYCH ZE WSKAZANIEM BANKU:

Nr rachunku bankowego: PKO Bank Polski S.A. 09 1020 2791 0000 7702 0215 9796

a) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek,
Fundacja nie nabyła obligacji, udziałów, akcji

b) nabytych nieruchomości, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie,
Fundacja nie nabyła nieruchomości

c) nabytych pozostałych środkach trwałych,
Fundacja nie nabyła środków trwałych

d) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych,
wartość aktywów na dzień 31.12.2014 : 31 597,77 zł
wartość pasywów na dzień 31.12.2014 : 31 597,77 zł

14. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE (USŁUGI, PAŃSTWOWE ZADANIA ZLECONE I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE) ORAZ O WYNIKU FINANSOWYM TEJ DZIAŁALNOŚCI

Fundacja nie prowadziła w 2014 działalności zlecanej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe.

15. INFORMACJA O ROZLICZENIACH FUNDACJI Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH, A TAKŻE INFORMACJE W SPRAWIE SKŁADANYCH DEKLARACJI PODATKOWYCH.

Fundacja nie płaciła podatku dochodowego od osób fizycznych.

SKŁAD ZARZĄDU FUNDACJI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014R:

1. Prezes Zarządu : Małgorzata Kaweńska-Ślęzak *Małgorzata Kaweńska-Ślęzak*
2. Wiceprezes Zarządu : Urszula Łumianek *Urszula Łumianek*
3. Wiceprezes Zarządu : Justyna Śmidecka *Justyna Śmidecka*
4. Sekretarz Zarządu : Kamila Siudowska *Kamila Siudowska*
5. Członek Zarządu: Urszula Zarębska *Urszula Zarębska*